
/ 

Monitor P-olski Nr 37 518 Poz. 264, 265 i 266 

264 

ZARZĄDZENIE PREZESA CENTRALNEGO URZĘDU JAKOSCI I MIAR 

z dnia 14 sie rpnia 19'68 r. 

w sprawie upoważnienia Polskiego Rejestru Statków w Gdańsku do legalizacji chronometrów okrętowych. 

Na podstawie art. 14 pkt 1 usta wy z dnia 17 czerwca 
1966 r. o miarach i narzędziach pomiarowych (Dz. U. Nr 23, 
poz. 148) zarządza się, co następ uje: 

§ 1. Upoważnia się Polski Rejestr Sta tków - Stację Ba­
dań w Gdańsku-Wrzeszczu , zwany dalej ,.Polskim Rejestrem 
Statków", do legalizacji chronometrów okrętowych wymie­
nionych pod lp. 20 wykazu narzędzi pomiarowych podlegają­
cych obowiązkowi legalizacji, stanowiącego załącznik nr 1 
do zarządzenia Prezesa Centralnego Urzędu Jakości i Miar 
z dn ia 5 pażdziernika 1966 r. w sprawie okreś lenia narzędzi 

pomiarowych podlegających obowiązkowi legalizacj i oraz 
warunków zgłaszania tych narzędzi do legalizacji (Monitor 
Polski z 1966 r. Nr 58, poz. 282 i z 1967 r. Nr 28, poz. 133). 

§ 2. Upoważnienie dotyczy narzędzi pomiarowych, Q któ­
rych mowa w § 1, stosowanych na statkach m orskich. 

§ 3. Polski Rejestr Statków d okonywać będzie legaliza­
cji chronome trów okrętowych w zakresie wynikającym 

z upoważnienia, w tryb ie i na zasadach określonych usta­
wą z d nia 17 czerwca 1966 r. o miarach i narzędziach pomia­
ro wych (Dz. U. Nr 23, poz. 148) i wydanymi na j e j podsta­
wie przepisami. 

§ 4. Od decyzji Polskiego Rejestru Statków w sprawach 
związanych z legalizacją chronometrów okrętowych przysłu­
guje odwołanie do Centraln ego Urzędu Jakości i Miar. 

,§ 5. Nadzór i kontrolę nad czynnościami legalizacyjny­
mi Polskiego Rejestru Statków sprawuje Centralny Urząd 
Jakości i Miar. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

.Prezes Centralneg-o Urzędu Jakości i Miar: Z. Ostrowski 

265 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z dnia 20 sierpnia 1968 r. 

w sprawie pierwszeństwa do uzyskania patentu na wyna~azek albo rejestracji wzoru uż}1kowego, wzoru zdobniczego 
lub znaku towarowego w razie wystawienia wynalazku lub wzoru na XXII Targach Krajowych - Jesień 1968 w Po­

znaniu w roku 1968 albo zamieszczenia znaku towarowego na towarze wystawionym na tych targach w roku 1968. 

Na podstawie art. 27 i 82 ustawy z dnia 31 maja 1962 r. 
Prawo wynalazcze (Dz. U. Nr 33, poz. 156), art. 18 ustawy 
z dnia 28 marca 1963 r. o znakach towarowych (Dz. U .. Nr 14, 
poz. 73), § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
29 stycznia 1963 r. w sprawie ochrony wzorów zdobniczych 
(Dz. U. Nr 8, poz. 45) oraz § 2 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 22 maja 1963 r. w spraw ie pierwszeństwa 
do uzysk ania pa tentu na wynalazek albo rejestracji wzoru 
użytkowego, wzoru zdobniczego lub znaku towarowego 
w przypadkach wystawienia wynalazk u i. wzoru na wysta­
wie publ-icz_nej w Polsce lub za granicą albo zamieszczenia 
znaku towarowego na towa rze wystawionym na takiej wy­
stawie (Dz. U. Nr 23, poz. 133), zwanego dalej "roz,porząd ze­
niem", zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wystawienie wynalazku, wzoru użytkowego lub 
wzoru zdobniczego albo zamieszczenie znaku towarowego na 
towar ze wystawionym na XXII Targach Krajowych _ . Je-

sień 1968 r., odbywających się w czasie od dnia 15 wrze­
śnia 1968 r. do dnia 22 września 1968 r. w Poznaniu w Pol­
sce, daje prawo do uzyskania w Urzędzie Patentowym Pol­
skiej Rzeczypospolitej Ludowej patentu na wynalazek, reje­
stracji wzoru użytkowego lub zdobniczego z pierwsz-eils,twem 
według daty ich wystawienia na wspomnianych targach 
w wymie nion ym wyżej okresie czasu albo do uzyskania re­
jestracji znaku towarowe go z pierwszeilstwem według daty 
wystawie nia na tychże targach i w tymże okresie czasu 
towarów, na których zosta ł umieszczony znak towarowy. 

§ 2. Przyznan ie pierwszeństwa w wypadkach, o któ­
rych mowa w § 1, następuje z zachowaniem warunków okre­
ślo,nych w rozporządzeniu . 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Urzędu Patentowego Polskiej Rzeczypospolitej Ludo­
wej: Z. Nowakowski 

266 

ZARZĄDZENIE PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GORNICZEGO 

z dnia 15 sierpnia 1968 r. 

w sprawie zasad sporządzania oraz trybu zatwierdzania pla nów ruchu dla robót górniczych i wierceń studziennych obję­
tych pracami geologicznymi, do których mają odpowiednie zastosowanie przepisy prawa górniczego. \ 

Na podstawie art. 78 ust. 5 dekretu - z dnia 6 maja 
1953 r. - Prawo górnicze (Dz. U. z 1961 r. Nr 23, poz. 113) 
w związku z art. 2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 listopada 
1960 r. o prawie geologicznym (Dz. U. Nr 52, poz. 303) za-
ll'Ządza się, co następuje: ' 

Rozdział 1. 

Zasady sporządzania planu ruchu. 

§ 1. Zarządzen i e określa zasady sporządzania oraz tryb 
zatwierdzania pla.nów ruchu dla wykonywania: 


